
 

 

ORIENTADORES DE INICIAÇÃO 

CIENTÍFICA - UniRV 
 

 

CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

 
Alessandro Guerra da Silva - Agronomia 

silvaag@yahoo.com 

 

Camila Jorge Bernabé Ferreira - Agronomia 

camila.ferreira@unirv.edu.br 

 

Carlos César Evangelista de Menezes - Agronomia 

carloscesar@unirv.edu.br 

 

Chayanne Silva Ferreira - Medicina Veterinária 

 csferreira@unirv.edu.br 

 

Eduardo Lima do Carmo - Agronomia  

eduardo@unirv.edu.br 

 

Eduardo Souza Freire - Agronomia  

esfreire@unirv.edu.br 

 

Gilmar Oliveira Santos - Agronomia / Engenharia Ambiental 

 gilmar@unirv.edu.br 

 

Guilherme Braga Pereira Braz - Agronomia 

 guilhermebraz@unirv.edu.br 

 

Gustavo André Simon - Agronomia 

 simon@unirv.edu.br 

 

June Faria Scherrer Menezes - Agronomia 

 june@unirv.edu.br 

 

Márcio Rosa - Agronomia 

 marcio1506-@hotmail.com 

 

Maria Cristina de Oliveira - Medicina Veterinária   

mcorv@unirv.edu.br 

 

Nelmício Furtado da Silva - Agronomia 

nelmicio@unirv.edu.br 

 

Paulo Fernandes Boldrin - Agronomia 

pboldrin@unirv.edu.br 
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Rose Luiza Moraes Tavares - Agronomia  

roseluiza@unirv.edu.br 

 

Tales Dias Prado - Medicina Veterinária  

talesprado@yahoo.com.br 

 

Tiago Luís Eilers Treichel - Medicina Veterinária  

tiago@unirv.edu.br 

CIÊNCIAS HUMANAS 
 

Bruno de Oliveira Ribeiro - Pedagogia  

boribeiro@unirv.edu.br 

 

Fábio Henrique Baía – Psicologia 

fabio@unirv.edu.br 

 

Germano Gabriel Lima Esteves – Psicologia 

 germanoesteves@unirv.edu.br 

 

 

CIÊNCIAS DA SAÚDE 
 

Alessandro Rogério Giovanni – Odontologia 

drgiovanni@unirv.edu.br 

 

Ana Paula Fontana - Medicina / Enfermagem 

 fontanaenfermagem@gmail.com 

 

Ana Paula Rodrigues Rezende - Medicina   

anapaula.rodrigues@unirv.edu.br 

 

Andrea Sayuri Silveira Dias Terada - Odontologia  

andrea.terada@unirv.edu.br 

 

Barbara Correia Neves Sabino - Ciências da Saúde / Medicina 

nevesbarbara@hotmail.com 

 

Berenice Moreira - Medicina / Enfernmagem 

moreira.berenice@gmail.com 

 

Cinthia Cardoso Moreira - Medicina (Campus Aparecida) 

cinthia_moreira@hotmail.com 

 

Cleverson Rodrigues Fernandes - Medicina (Campus Formosa) 

cleversonfernandes@unirv.edu.br 

 

Cristhiane Campos Marques de Oliveira - Medicina / Enfermagem 

ccmarques@uol.com.br 
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Danyelly Rodrigues Machado Azevedo - Medicina (Campus Goianésia) 

danyelly.rodrigues@unirv.edu.br 

 

Elton Brás Camargo Júnior - Enfermagem 

eltonbrasjr@unirv.edu.br 

 

Erika Paniago Guedes - Medicina (Campus Aparecida) 

endrocrino.erika@gmail.com 

 

Evilanna Lima Arruda - Medicina (Campus Goianésia) 

evilanna.lima@unirv.edu.br 

 

Francine Lorencetti da Silva Campioni - Odontologia 

francine@unirv.edu.br 

 

Frederick Khalil Karam - Odontologia 

 profkaram@unirv.edu.br 

 

Getúlio Antônio de Freitas Filho - Medicina (Campus Aparecida) 

Getulio.antonio@unirv.edu.br 

 

Heloísa Silva Guerra - Medicina (Campus Aparecida) 

 heloisaguerra@unirv.edu.br 

 

Hidelberto Matos Silva - Medicina (Campus Aparecida) 

hidelbertomatos@unirv.edu.br 

 

Iane de Oliveira Pires Porto - Medicina (Campus Aparecida) 

iane.porto@unirv.edu.br 

 

Jair Pereira de Melo Junior - Medicina 

 jjunior@unirv.edu.br 

 

Júlia Dantas Mazão - Odontologia 

juliamazao@unirv.edu.br 

 

Karina Magalhães A. da M. Fernandes - Medicina (Campus Formosa) 

karinafernandes@unirv.edu.br  

 

Kênia Alves Barcelos - Medicina  

keniabarcelos@unirv.edu.br 

 

Lara Candida de Sousa Machado - Medicina - Enfermagem 

laramachado.enf@gmail.com 

 

Lidiane Bernardes Faria Vilela - Medicina 

lidibfv@unirv.edu.br 

 

Marcelo Bighetti Toniollo - Odontologia 

 marcelo.toniollo@unirv.edu.br 
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Marcelo Gomes Judice - Zootecnia / Medicina 

 mgjudice@unirv.edu.br 

 

Marília Karolyne Dias Pires - Medicina (Campus Aparecida) 

 marilia.dias@unirv.edu.br 

 

Marilia Marcondes Campoamor - Enfermagem  

 marilia@unirv.edu.br 

 

Mireille Guimarães Vaz de Campos - Medicina (Campus Aparecida) 

mireillecampos@unirv.edu.br 

 

Paulo Marcelo de Andrade Lima - Medicina (Campus Aparecida) 

paulo.lima@unirv.edu.br 

 

Raiana Rodrigues Costa Melo - Medicina (Campus Goianésia) 

raianarodrigues@unirv.edu.br 

 

Raiane Antunes Sampaio - Medicina (Campus Goianésia) 

raiane.sampaio@unirv.edu.br 

 

Renata Machado Pinto  - Medicina (Campus Aparecida) 

drarenatamachado@gmail.com 

 

Renato Canevari Dutra da Silva - Medicina  

renatocanevari@unirv.edu.br 

 

Vanessa Barbosa de Moraes Thompson - Medicina  

vanessathompson@unirv.edu.br 

 

 

 

CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 
 

Arthur Pinheiro Basan - Direito  

arthurbasan@hotmail.com  

 

Carolina Merida - Direito  

merida@unirv.edu.br 

 

Caroline Leite de Camargo - Direito  

caroline.camargo@unirv.edu.br 

 

Fabiana Cintra Sielskis Porto – Direito 

fabianasielskis@hotmail.com 

 

Fernanda Peres Soratto – Direito 

fersoratto@hotmail.com 
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João Porto Silvério Júnior - Direito 

 portosilverio@uol.com.br 

 

Muriel Amaral Jacob - Direito 

murieljacob@hotmail.com 

 

 

ENGENHARIAS 
 

Darlan Marques da Silva - Engenharia de Produção  

darlan@unirv.edu.br 

 

Edson Roberto da Silva - Engenharia Mecânica 

 edsonroberto@unirv.edu.br 

 

Warley Augusto Pereira - Engenharia Mecânica 

 warley@unirv.edu.br 
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